
 

 

 

1 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ      
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                                       
Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 
                                                                                            Κέρκυρα,    30  - 07 - 2020 
                                                                                Αριθ. Πρωτ. οικ.   1760 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Θέµα: 8η Τροποποίηση της Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ιονίων Νήσων 2014 - 
2020 

 

Η Περιφερειάρχης  

Ιονίων Νήσων 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014-
2020, Β) Ενσωµάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό 
δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 265) και ιδίως των άρθρων 24, 24Α και 58 (παρ.6) αυτού.  

2. Τον Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 17ης ∆εκεµβρίου 2013 περί καθορισµού κοινών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο, το 
Ταµείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταµείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισµού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταµείο, το Ταµείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Ταµείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού. 

3. Τον Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 17ης ∆εκεµβρίου 2013 σχετικά µε το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά µε τον 
στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση 
του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 

4. Τον Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συµβουλίου της 17ης ∆εκεµβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και 
την κατάργηση του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του Συµβουλίου. 

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 240/2014 της Επιτροπής της 7ης 
Ιανουαρίου 2014 σχετικά µε τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική 
σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταµείων. 

6. Την µε αριθµό C(2014) 10165 final/ 18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισµένων στοιχείων του περιφερειακού 
επιχειρησιακού προγράµµατος «Ιονίων Νήσων» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο στο πλαίσιο 
του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, 
(CCI 2014GR16M2OP0….). 

ΑΔΑ: ΨΤΔ07ΛΕ-ΩΛ2



 2 

7. Την µε αριθ. 41538/ 4-12-2000 (ΦΕΚ Β’ 1501/8-12-2000) κοινή υπουργική 
απόφαση για τη σύσταση της Ειδικής Υπηρεσίας Ενδιάµεσης ∆ιαχειριστικής Αρχής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Π∆ 4/2002 (ΦΕΚ Α΄3) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης και 
διαχείριση αντίστοιχων πόρων».  

9. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισµού. 

11. Την υπ΄αριθµ. 540/18-03-15 απόφαση σύστασης της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του ΠΕΠ Ιονίων Νήσων 2014-2020 και τις υπ΄αριθµ. οικ. 521/11.03.2016, 
2082/23.09.2016 και 2536/23.10.2017 τροποποιήσεις αυτής. 

12. Την υπ΄αριθµ. οικ.764/15-04-15 επιστολή περί ορισµού εκπροσώπων στην 
Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
Ιονίων Νήσων 2014-2020 στους φορείς που συµµετέχουν ως µέλη. 
 

13. Τις απαντήσεις των φορέων που συµµετέχουν στην Επιτροπή Παρακολούθησης 
περί ορισµού των εκπροσώπων και των αναπληρωµατικών τους µελών.   

14. Την υπ΄αριθµ. οικ.1374/12.06.2015 απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ιονίων 
Νήσων 2014-2020, την υπ΄αριθµ. οικ. 335/19.02.2016 1η τροποποίηση αυτής, 
την υπ΄αριθµ. οικ. 2435/21.10.2016 2η τροποποίηση αυτής, την υπ΄αριθµ. οικ. 
2828/09.11.17 3η τροποποίηση αυτής καθώς και την από 17.11.17 ορθή 
επανάληψη αυτής, την υπ΄αριθµ. οικ. 2399/14.11.2018 4η τροποποίηση αυτής, 
την υπ΄αριθµ. οικ. 1521/04.07.2019 5η τροποποίηση αυτής, την υπ΄αριθµ. οικ. 
2224/21.10.2019 6η τροποποίηση αυτής και την υπ΄αριθµ. οικ. 1214/18.06.2020 
7η τροποποίηση αυτής. 

15. Τα υπ΄αριθµ. οικ.1414/07.07.2020,  οικ. 1433/08.07.2020 και 
οικ.1432/08.07.2020 έγγραφα µας σχετικά µε την επικαιροποίηση και τον ορισµό 
µελών στην Επιτροπή Παρακολούθησης του ΠΕΠ Ιονίων Νήσων 2014-2020 

16. Τις απαντήσεις των φορέων που συµµετέχουν στην Επιτροπή Παρακολούθησης 
και αφορούν την επικαιροποίηση των µελών τους σε αυτή. 

 

Αποφασίζουµε 

Άρθρο 1 

Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ιονίων Νήσων 2014-2020 

 

Συγκροτείται η Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος Ιονίων Νήσων 2014-2020, αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος Ιονίων Νήσων 2014-2020 είναι η κα Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία αναπληρώνεται στα καθήκοντά της από τον 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλονιάς-Ιθάκης κ. Σταύρο Τραυλό. 

II. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. Ιονίων Νήσων 2014-2020 
µε δικαίωµα ψήφου είναι: 

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισµού και πιστοποίησης  

                                                 
1
 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαµβάνεται υπόψη ο Κανονισµός (ΕΕ) 240/2014 της 

Επιτροπής σχετικά µε τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών 
διαρθρωτικών και επενδυτικών ταµείων. 

ΑΔΑ: ΨΤΔ07ΛΕ-ΩΛ2



 3 

1. Ο Γενικός Γραµµατέας ∆ηµοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων µε αναπληρωτή τον Προϊστάµενο της Εθνικής Αρχής Συντονισµού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ). 

2. O κ. Κώστας Ασπιώτης, Προϊστάµενος της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, µε αναπληρωτή τον Προϊστάµενο της Μονάδας Α΄ της 
ιδίας υπηρεσίας κ. Αθανάσιο Σπίγγο. 

3. Ο κ. Παναγιώτης Μπαρλαµπάς, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού της 
Εφαρµογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισµού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ) µε αναπληρωτή τον 
κ. Άγγελο Μιχαλόπουλο. 

4. Η κα Κατερίνα Χριστοφή, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού και 
Παρακολούθησης ∆ράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταµείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής 
Αρχής Συντονισµού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ) µε αναπληρώτρια την κα Νατάσα Κονταράτου. 

5. Η κα Βασιλική Αλέστα, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχής Πιστοποίησης και 
Εξακρίβωσης Συγχρηµατοδοτούµενων Προγραµµάτων µε αναπληρώτρια την κα 
Ρεγγίνα Κουµανταράκη. 

(β) Εκπρόσωποι δηµοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών και επιτελικών δοµών Υπουργείων 
και της ΜΟ∆ 

6. Ο κ. Γεώργιος Ζαρρής, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του 
Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 2020 µε αναπληρώτρια την κα 
Παναγιώτα Γισδάκη. 

7. Η κα Ευθυµία Γιόκαλα, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του 
Προγράµµατος Αλιείας και Θάλασσας 2014 – 2020 µε αναπληρώτρια την κα 
Ευαγγελία Μηνά. 

8. Ο κ. Νίκος Σαργιανός, εκπρόσωπος της Γενικής Γραµµατείας Έρευνας και Τεχνολογίας 
µε αναπληρωτή τον κ. Βασίλειο Γογγολίδη. 

9. Η κα Σταµατίνα Χαραλαµποπούλου, εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονοµικών µε αναπληρώτρια την κα 
Αντιγόνη Γιαννουράκου. 

10. Η κα Ευγενία Τζώρτζη, εκπρόσωπος της Γενικής Γραµµατείας Οικογενειακής Πολιτικής 
και Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων µε 
αναπληρώτρια την κα Γεωργία Μανώλη. 

11. Η κα Αθανασία Εµµανουηλίδου, εκπρόσωπος της Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής µε αναπληρώτρια την κα Αγνή Καλογέρη. 

12. Ο κ. Γεώργιος – Εµµανουήλ Παπαδηµητρίου, εκπρόσωπος της ΜΟ∆ ΑΕ µε 
αναπληρωτή τον κ. Γεώργιο Βαρβέρη. 

13. Η κα Αθηνά Κουρτέση, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ Υπουργείου 
Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων (Τοµέας Υποδοµών και Μεταφορών) µε 
αναπληρώτρια την κα Ευσταθία Λατίφη. 

14. Η κα Χαρίκλεια Μπαξιβανάκη, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης και 
Εφαρµογής Τοµέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής ∆ιακυβέρνησης µε αναπληρωτή τον κ. Ηλία Καστρίτη. 

15. Ο κ. Γεώργιος Παπαθανασίου, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Τοµέας Περιβάλλοντος) µε αναπληρώτρια 
την κα Ευτυχία Παπαχατζοπούλου. 

16. Ο κ. Ιωάννης Κουκούλης, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Τοµέας Ενέργειας) µε αναπληρωτή τον κ. Γεώργιο 
Μπαταγιάννη. 

17. Ο κ. Κωνσταντίνος Βαλιάντζας, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων (Τοµέας Παιδείας) µε αναπληρωτή 
τον κ. Σωκράτη Χατζηκωνσταντίνου. 

ΑΔΑ: ΨΤΔ07ΛΕ-ΩΛ2



 4 

18. Ο κ. Ιωάννης Μυλωνάς, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Πολιτισµού και Αθλητισµού µε αναπληρώτρια την κα Όλγα Ζώρη. 

19. O κ. ∆ηµήτριος Μπλούκος, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Τουρισµού (Τοµέας Τουρισµού) µε αναπληρώτρια την κα Λαµπρινή Σιάµαντα. 

20. O εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών και 
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης (Τοµέας ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης) και ο αναπληρωτής του. 

21. Ο εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών και 
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης (Τοµέας Εσωτερικών) και ο αναπληρωτής του. 

22. H κα Φωτεινή ∆αλαβέρη, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Υγείας µε αναπληρωτή τον κ. Αριστοµένη Συγγελάκη. 

23. H κα Σοφία Γολεµάτη, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Αλληλεγγύης (Τοµέας Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Οικονοµίας) µε αναπληρωτή τον κ. Αθανάσιο Λεµπέση. 

24. Η κα Ευδοξία Καϊλα, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Αλληλεγγύης (Τοµέας Κοινωνικής Αλληλεγγύης) 
µε αναπληρώτρια την κα Γεωργία Βικάτου. 

25. Η κα Αθηνά Φωκά, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής µε αναπληρωτή τον κ. Χρήστο Γούσια. 

26. Η κα Μαρία Κορακιανίτη, εκπρόσωπος της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων µε αναπληρωτή τον κ. 
Νικόλαο Βασιλείου.  

27. Ο κ. ∆ηµοσθένης Αβαρκιώτης, εκπρόσωπος της Γενικής ∆ιεύθυνσης Ακεραιότητας και 
Λογοδοσίας της Εθνικής Αρχής ∆ιαφάνειας µε αναπληρωτή τον κ. Κωνσταντίνο 
Παυλικιάνη. 

28. Ο κ. Λεωνίδας Χριστόπουλος, εκπρόσωπος της Γενικής Γραµµατείας Ψηφιακής 
∆ιακυβέρνησης και Απλούστευσης ∆ιαδικασιών µε αναπληρώτρια την κα Ειρήνη 
Σωπασή. 

 

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της 
Κεντρικής Ένωσης ∆ήµων (ΚΕ∆Ε) 

29. Ο κ. Αλέξανδρος Παρίσης, εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης ∆ήµων Ελλάδας 
(ΚΕ∆Ε) µε αναπληρωτή τον κ. Θεόφιλο Μιχαλάτο. 

30. Ο κ. Γιώργος Μαχειµάρης, εκπρόσωπος των ∆ήµων της Π.Ε. Κέρκυρας µε 
αναπληρωτή τον κ. Σπυρίδωνα Βλαχόπουλο. 

31. Ο κ. Χαράλαµπος Καλός, εκπρόσωπος των ∆ήµων της Π.Ε. Λευκάδας µε αναπληρωτή 
τον κ. Παύλο ∆άγλα. 

32. Ο κ. Γεράσιµος Φόρτες, εκπρόσωπος των ∆ήµων των Π.Ε. Κεφαλονιάς & Ιθάκης µε 
αναπληρωτή τον κ. Γιώργο Κατσιβέλη. 

33. Ο κ. Νικήτας Αρετάκης, εκπρόσωπος των ∆ήµων της Π.Ε. Ζακύνθου µε αναπληρωτή 
τον κ. ∆ιονύσιο Τρούσσα. 

34. Ο κ. Εµµανουήλ Ορφανουδάκης, εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝΠΕ) µε αναπληρωτή τον κ. Σπύρο Ιωάννου. 

(δ) Εκπρόσωποι των οικονοµικών και κοινωνικών εταίρων και των µη  κυβερνητικών 
οργανώσεων 

35. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστηµονικού Συµβουλίου Έρευνας και 
Καινοτοµίας. 

ΑΔΑ: ΨΤΔ07ΛΕ-ΩΛ2



 5 

36. Ο κ. Παναγιώτης Βλάµος µε αναπληρωτή τον κ. Κωνσταντίνο Οικονόµου εκπρόσωπος 
του ∆ικτύου για την Στρατηγική «Έξυπνης Εξειδίκευσης» της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

37.  Ο κ. Ιωάννης ∆ραγώνας µε αναπληρωτή τον κ. Ιωάννη Σαµαρά, εκπρόσωπος του 
∆ικτύου για την Στρατηγική «Έξυπνης Εξειδίκευσης» της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

38. Ο κ. Ιωάννης Βαρδακαστάνης, εκπρόσωπος της Εθνικής Συνοµοσπονδίας Ατόµων µε 
Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ) µε αναπληρωτή τον κ. Σπύρο Ζουµπουλίδη. 

39. Ο κ. Ιωάννης Χαλικιόπουλος, εκπρόσωπος της Γενικής Συνοµοσπονδίας Εργατών 
Ελλάδος (ΓΣΕΕ) µε αναπληρωτή τον κ. Παύλο Ζήµο. 

40. Ο κ. Κωνσταντίνος Κιτσάκης, εκπρόσωπος της Γενικής Συνοµοσπονδίας 
Επαγγελµατιών Βιοτεχνών Εµπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE) µε αναπληρωτή τον κ. 
Αντώνιο Σάκκο. 

41. Ο κ. Γεώργιος Χονδρογιάννης, εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιµελητηρίων 
(ΚΕΕ) µε αναπληρωτή τον κ. Σωτήριο Σκιαδαρέση. 

42. Ο κ. Σπύρος Γαλιατσάτος, εκπρόσωπος του Συνδέσµου Ελληνικών Τουριστικών 
Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ) µε αναπληρωτή τον κ. Αλέξανδρο Ανεµογιάννη. 

43. Ο κ. Χαράλαµπος Βούλγαρης, εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιµελητηρίου 
Ελλάδας (ΞΕΕ) µε αναπληρώτρια την κα Χριστίνα Τετράδη. 

44. Ο κ. Νικόλαος Τρίαντος, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ) µε 
αναπληρωτή τον κ. Σταύρο Τραυλό. 

45. Ο κ. Θεόδωρος Παγκράτης, εκπρόσωπος του Οικονοµικού Επιµελητηρίου Ελλάδος 
(ΟΕΕ) µε αναπληρωτή τον κ. Γεώργιο Πούλη. 

46. Ο κ. Κωνσταντίνος Κολιός, εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιµελητηρίου (ΓΕΩΤΕΕ) µε 
αναπληρωτή τον κ. Γεώργιο Κοντογιάννη. 

47. Ο κ. Γιάννης Σύρρος, εκπρόσωπος του Συνδέσµου Πληροφορικής & Επικοινωνιών 
Ελλάδος (ΣΕΠΕ) µε αναπληρώτρια την κα Γιώτα Παπαρίδου. 

48. Εκπρόσωπος της Οµοσπονδίας Εθελοντικών µη Κυβερνητικών Οργανώσεων  

49. Ο κ. Αθανάσιος Παπαβλασσόπουλος, εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Οµοσπονδίας 
Κοι.Σ.Π.Ε. µε αναπληρώτρια την κα Μαρία ∆ηµοπούλου. 

50. Ο κ. Ελευθέριος Κεχαγιόγλου, εκπρόσωπος του Ελληνικού ∆ικτύου Μικρών Νησιών 
µε αναπληρωτή τον κ. Αλέκο Κατέχη. 

(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάµεσων φορέων που διαχειρίζονται τµήµατα του προγράµµατος,  

51. Εκπρόσωποι Ενδιάµεσων Φορέων ∆ιαχείρισης.  

 

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος Ιονίων Νήσων 2014-2020 συµµετέχουν χωρίς δικαίωµα ψήφου 
οι ακόλουθοι: 

1. Ο κ. Σπύρος ∆ρόσος, εκπρόσωπος της Επιτροπής ∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου (Ε∆ΕΛ) µε 
αναπληρωτή τον κ. Βασίλειο Σεϊντή. 

2. Ο κ. ∆ιονύσιος Γρουζής, εκπρόσωπος της Γενικής ∆ιεύθυνσης ∆ηµοσίων Επενδύσεων 
µε αναπληρώτρια την κα Αναστασία Μαρίνου. 

3. H κα Έλενα Μπανάβα, εκπρόσωπος της Γενικής ∆ιεύθυνσης Περιφερειακής Πολιτικής 
και Αστικής Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής µε αναπληρωτή τον κ. Παναγιώτη 
Πανταζάτο. 

4. Ο κ. Franz Pointner, εκπρόσωπος της Γενικής ∆ιεύθυνσης Απασχόλησης της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής µε αναπληρώτρια την κα Ευαγγελία Γερολυµάτου. 

5. Ο κ. Ιωάννης Καλτσάς, εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων µε 
αναπληρώτρια την κα Τατιάνα ∆ερµάτη.  

ΑΔΑ: ΨΤΔ07ΛΕ-ΩΛ2



 6 

6. Η κα Μαρία Πραγιάτη, εκπρόσωπος της Ε.Υ.Σ.Σ.Α. µε αναπληρώτρια την κα Σµάρω 
Ζησοπούλου. 

7. Η κα Γεωργία Τσώνη, εκπρόσωπος της Ε.Υ.Θ.Υ. µε αναπληρωτή τον κ. Κώστα 
Καραγιάννη. 

8. Ο κ. Γεράσιµος Ρηγάτος, εκπρόσωπος της Ε.Υ. ΟΠΣ µε αναπληρωτή τον κ. 
Χαράλαµπο Χατζηδάκη. 

9. Ο κ. Κλεάνθης Ροκίδης, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων 
(ΕΥΚΕ) µε αναπληρώτρια την κα Αλεξάνδρα ∆ρακάτου. 

10. Ο κ. Αλέξανδρος Κοψαχείλης, εκπρόσωπος των Οµάδων Τοπικής ∆ράσης (ΟΤ∆) για 
προγράµµατα Τοπικής Ανάπτυξης µε Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤΟΚ) µε 
αναπληρωτή τον κ. Θεόδωρο Παπαβλασόπουλο. 

11. Η κα Αγγελική Μπουζιάνη, εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης των Ε.Π. 
του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας µε αναπληρώτρια την κα Ελένη 
Κατσιγιάννη. 

12. Ο κ. ∆ηµήτριος Καλούσης, Προϊστάµενος της Αυτοτελούς ∆ιεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

Άρθρο 2 

Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος Ιονίων Νήσων 2014-2020 

 

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να παρακολουθεί την εφαρµογή  και 
την πρόοδο του Π.Ε.Π. Ιονίων Νήσων 2014-2020, σύµφωνα µε τα άρθρα 47, 48, 49 
και 110 του Κανονισµού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 καθώς και να εγκρίνει την εξειδίκευσή 
του.  

II. Ειδικότερα, η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει:  

1. τα δηµοσιονοµικά στοιχεία, τους κοινούς και ειδικούς δείκτες του 
προγράµµατος, συµπεριλαµβανοµένων των µεταβολών στις τιµές των δεικτών 
αποτελεσµάτων, καθώς και κάθε άλλο ζήτηµα/ στοιχείο σχετικό µε την 
εφαρµογή του Προγράµµατος και την πρόοδο ως προς την επίτευξη των 
ποσοτικά προσδιορισµένων στόχων και των ορόσηµων που ορίζονται στο 
πλαίσιο επιδόσεων και, κατά περίπτωση, τα αποτελέσµατα ποιοτικών αναλύσεων  

2. όλα τα λοιπά ζητήµατα που επηρεάζουν την επίδοση του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος  

3. την πρόοδο στην εφαρµογή του σχεδίου αξιολόγησης και την παρακολούθηση 
των συµπερασµάτων των αξιολογήσεων  

4. την υλοποίηση της στρατηγικής επικοινωνίας  

5. την υλοποίηση µεγάλων έργων 

6. την υλοποίηση προγραµµάτων Ολοκληρωµένων Εδαφικών Επενδύσεων και 
Τοπικής Ανάπτυξης µε Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων  

7. την τυχόν υλοποίηση κοινών σχεδίων δράσης  

8. τις δράσεις για την προώθηση της ισότητας µεταξύ ανδρών και γυναικών, των 
ίσων ευκαιριών, την καταπολέµηση των διακρίσεων, συµπεριλαµβανοµένης της 
προσβασιµότητας για τα άτοµα µε αναπηρίες  

9. τις δράσεις για την προώθηση της βιώσιµης ανάπτυξης  

10. την πρόοδο των δράσεων που αφορούν στην τήρηση των εκ των προτέρων 
αιρεσιµοτήτων που σχετίζονται µε το Π.Ε.Π., εφόσον αυτές δεν είχαν 
εκπληρωθεί κατά την ηµεροµηνία υποβολής του Π.Ε.Π. 

ΑΔΑ: ΨΤΔ07ΛΕ-ΩΛ2



 7 

11. την εφαρµογή µέσων χρηµατοοικονοµικής τεχνικής, συµπεριλαµβανοµένων των 
εκ των προτέρων αξιολογήσεων, των εγγράφων στρατηγικής, της µεθοδολογίας 
για τις δαπάνες/ αµοιβές διαχείρισης και τις ετήσιες εκθέσεις σχετικά µε τις 
πραγµατοποιηθείσες πληρωµές των δαπανών αυτών. 

12. τις ετήσιες εκθέσεις ελέγχου ή τµήµα αυτών που αφορούν στο οικείο 
Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα.  

 

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει:  

1. την εξειδίκευση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράµµατος και κάθε 
αναθεώρησή της 

2. τη µεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων 

3. τη µεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής Οµάδων Τοπικής ∆ράσης (ΟΤ∆) για 
προγράµµατα ΤΑΠΤΟΚ  

4. τη µεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των στρατηγικών των Ολοκληρωµένων 
Χωρικών Επενδύσεων 

5. τις ετήσιες και τις τελικές εκθέσεις υλοποίησης 

6. το σχέδιο αξιολόγησης για το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα και κάθε 
τροποποίηση του  

7. τη στρατηγική επικοινωνίας για το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα και 
κάθε τροποποίηση της  

8. κάθε πρόταση της Ειδικής Υπηρεσίας Επιχειρησιακού Προγράµµατος Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων για τροποποίηση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος πριν την 
υποβολή της στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. Ιονίων Νήσων 2014-2020 για την άσκηση 
των καθηκόντων της, έχει δικαίωµα πληροφόρησης για όλες τις παρεµβάσεις του 
Π.Ε.Π. Ειδικότερα, κατόπιν αιτήµατός της, έχει δικαίωµα πρόσβασης σε όλα τα έγγραφα 
που αφορούν στην επιλογή καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, τηρουµένου του 
θεσµικού πλαισίου σε θέµατα εµπιστευτικότητας και προστασίας ευαίσθητων 
προσωπικών δεδοµένων. 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

 

ΡΟ∆Η ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΤΔ07ΛΕ-ΩΛ2


		2020-07-31T10:48:35+0300
	Athens




